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Metz Méfl’OpOle ‘ METZ METROPOLE COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

COMMURAUTE D'AGGLOMERATION t'

Conseillers en fonction :
108 titulaires — 39 suppléants

Nombre de membres au Conseil
de Communauté :
108 titulaires — 39 suppléants

Conseillers présents : 89
Dont suppléant(s) : 1
Pouvoirs : 7

Absent(s) excusé(s) : 14
Absent(s) : 6

Vote(s) pour: 93
Vote(s) contre: 3
Abstention(s): O

Date de convocation : 23 juin 2015

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL DE COMMUNAUTE

Séance du Lundi 29 juin 2015,

Sous la présidence de Monsieur Jean-Luc BOHL, Président de la Communauté d'Agglomération
de Metz Métropole, Maire de Montigny-lés-Metz.

Secrétaire de séance : Héléne KISSEL.

Point n® 2015-06-29-CC-7.2 :
Décision Modificative n°1-2015.

Rapporteur : Monsieur Thierry HORY
Le Conseil,
Les Commissions entendues,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L. 2311-3 et
R. 2311-8,

VU la délibération du Conseil de Communauté du 13 avril 2015 portant adoption du Budget Primitif
2015,

VU le projet de Décision Modificative n® 1/2015 présenté par Monsieur le Président,

ADOPTE et VOTE la Décision Modificative n® 1/2015 jointe en annexe et arrétée comme suit :

BUDGET PRINCIPAL :

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES RECETTES
Mouvements positifs réels 1 080 616,00 1 029 000,00
Mouvements positifs d'ordre 0,00 0,00
Mouvements négatifs réels -51 616,00 0,00
Mouvements négatifs d'ordre 0,00 0,00
Autofinancement 0,00
Totaux 1029 000,00 1029 000,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES



Mouvements positifs réels 635052,00
Mouvements positifs d'ordre 0,00
Mouvements négatifs réels -229 000,00
Mouvements négatifs d'ordre 0,00
Autofinancement 0,00
Totaux 406 052,00
Totaux généraux 1435 052,00
BUDGET ANNEXE "DECHETERIES" :

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

Mouvements positifs réels 0,00

Mouvements positifs d'ordre 0,00

Mouvements négatifs réels 0,00

Mouvements négatifs d'ordre 0,00

Autofinancement

Totaux 0,00

SECTION D’EXPLOITATION

DEPENSES

Mouvements positifs réels 0,00

Mouvements positifs d'ordre 0,00

Mouvements négatifs réels 0,00

Mouvements négatifs d'ordre 0,00

Autofinancement -8 110,02

Totaux -8 110,02

Totaux généraux -8 110,02

BUDGET ANNEXE « ARCHEOLOGIE PREVENTIVE »

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES
Mouvements positifs réels 0,00
Mouvements positifs d'ordre 0,00
Mouvements négatifs réels 0,00
Mouvements négatifs d'ordre 0,00
Autofinancement
Totaux 0,00
SECTION DE
FONCTIONNEMENT

DEPENSES
Mouvements positifs réels 53 625,60

Mouvements positifs d'ordre 0,00
Mouvements négatifs réels 0,00

618 610,00
0,00
-212 558,00
0,00

406 052,00

1435052,00

RECETTES
8 110,02
0,00

0,00

0,00

-8 110,02
0,00

RECETTES
0,00

0,00

-8 110,02
0,00

-8 110,02

-8 110,02

RECETTES
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

RECETTES
53 625,60
0,00

0,00



Mouvements négatifs d'ordre
Autofinancement
Totaux

Totaux généraux

SECTION D'INVESTISSEMENT

Mouvements positifs réels
Mouvements positifs d'ordre
Mouvements négatifs réels
Mouvements négatifs d'ordre
Autofinancement

Totaux

SECTION D'EXPLOITATION

Mouvements positifs réels
Mouvements positifs d'ordre
Mouvements négatifs réels
Mouvements négatifs d'ordre
Autofinancement

Totaux

Totaux généraux

0,00
0,00
53 625,60

53 625,60

BUDGET ANNEXE « TRANSPORTS PUBLICS »

DEPENSES
3794,00
0,00

0,00

0,00

3 794,00

DEPENSES
0,00

0,00

-3 794,00
0,00

0,00

-3 794,00

0,00

0,00

53 625,60

53 625,60

RECETTES
3794,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3 794,00

RECETTES
0,00

0,00
-3794,00
0,00

-3 794,00

0,00

Pour extrait conforme
Metz, le 30 juin 2015




METZ METROPOLE
BUDGET PRINCIPAL

DM N°1

EXERCICE 2015

I DECISION MODIFICATIVE N°1

I BUDGET PRINCIPAL - COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE METZ METROPOLE

[ DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chapitre | Fonction [ Compte | Libellé DM votée
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 15 000,00
20 [812 [2051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 15 000,00
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 229 000,00
204 [90 [20422 [BATIMENTS ET INSTALLATIONS ( PRIVE) 229 000,00
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 821 616,00
21 3221 2135 INSTALLATIONS GENERALES, AGENCENCEMENTS 800 000,00
21 812 2158 AUTRES INSTAL., MAT. ET OUTILLAGE -15 000,00
21 322 2184 MOBILIER 7 376,00
21 322 2188 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 29 240,00
23 IMMOBILISATIONS EN COURS -36 616,00
23 322 3213 CONSTRUCTIONS -29 240,00
23 322 2316 RESTAURATION DE COLLECTIONS ET OEUVRES D -7 376,00
[[TOTAL des dépenses d'investissement 1029 000,00l
I RECETTES D'INVESTISSEMENT I
Chapitre | Fonction | Compte | Libellé DM votée
13 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 800 000,00
13 [3221 [1321 |SUBVENTION D'EQUIMENENTS NON TRANSFERABLES | 800 000,00
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 229 000,00
20 [90 [2031 |FRAIS D'ETUDES 229 000,00

[[TOTAL des recettes d'investissement

1029 000,00




METZ METROPOLE
BUDGET PRINCIPAL

DM N°1

EXERCICE 2015

|| DECISION MODIFICATIVE N°1

| BUDGET PRINCIPAL - COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE METZ METROPOLE |
(l DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (
Chapitre Fonction Compte | Libellé DM votée
[011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 98 052,00
lo11 020 611 CONTRATS DE PREST.DE SERVICES 15 000,00
llo11 812 611 CONTRATS DE PREST.DE SERVICES 60 000,00
llo11 815 611 CONTRATS DE PREST.DE SERVICES 4 050,00
||011 01 6284 Redevances pour services rendus 19 002,00
l012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 79 000,00
llo12 020 6218 AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR -15 000,00
llo12 812 6218 AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR -60 000,00
012 020 6455 COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL 154 000,00
1014 ATTENUATIONS DE PRODUITS 203 000,00
"014 01 7398 Reversements, restitutions et prélévements divers 182 500,00
||014 01 73925 Fonds de péréquation des ressources inte 20 500,00||
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE -154 000,00
ll65 [020 |6574 |SUBV. DE FONCT. AUX PERS. DROIT PRIVE -154 000,00
|68 DOTATIONS AUX PROVISIONS 180 000,00
ll68 lo1 |6865 |DOT.AUX PROVIS.POUR RISQUES ET CHARGES F 180 000,00
[TOTAL des dépenses de fonctionnement 406 052,00
I RECETTES DE FONCTIONNEMENT |
Chapitre | Fonction | Compte | Libellé DM votée
70 PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET DES VENTES 4 050,00
70 [815 [70872 |PAR BUDGETS ANNEXES ET REGIES MUNICIPALES 4 050,00
73 IMPOTS ET TAXES 429 969,00
73 01 73111 TAXES FONCIERES ET D'HABITATION 176 384,00
73 01 73112 COTISATION SUR LA VAE 349 811,00
73 01 73113 TAXE SUR LES SURFACES COMMERCIALES -57 668,00
73 01 73114 IMPOSITION FORFAITAIRE ENTRERISES RESEAU -21 379,00
73 812 7331 TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES -17 179,00
74 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS -27 967,00
74 01 74124 DOTATION D'INTERCOMMUNALITE 26 140,00
74 01 74126 DOTATION DE PROGRESSION MINIMALE -116 332,00
74 01 74834 ETAT-COMPENSATION TAXES FONCIERES 62 225,00

(ITOTAL des recettes de fonctionnement

406 052,00




METZ METROPOLE

BUDGET ANNEXE "DECHETERIES"

DM N°1
EXERCICE 2015

DECISION MODIFICATIVE N°1

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chapitre/Compte Libellé DM votée
10 1068 AUTRES RESERVES 8 110,02
|i021 021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT -8 110,02
TOTAL des recettes d'investissement 0,00"
DEPENSES D'EXPLOITATION
Chapitre/Compte Libellé DM votée
1023 |023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT -8 110,02
TOTAL des dépenses d'exploitation -8 110,02
RECETTES D'EXPLOITATION
Chapitre/Compte Libellé DM votée
{002 002 RESULTAT D'EXPLOITATION REPORTE -8 110,02
lITOTAL des recettes d'exploitation -8 110,02




METZ METROPOLE
BUDGET ANNEXE "ARCHEOLOGIE PREVENTIVE"

DM n°1
EXERCICE 2015

I DECISION MODIFICATIVE N°1

I BUDGET ANNEXE "ARCHEOLOGIE PREVENTIVE"

( DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chapitre | Fonction | Compte | Libellé DM votée

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 53 625,60)
67 | 8103 | 673  [TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 53 625,60|
[TOTAL des dépenses de fonctionnement 53 625,60||
I RECETTES DE FONCTIONNEMENT I
[| Chapitre | Fonction | Compte | Libellé DM votée ||
[[75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 53 625,60]|
[ 75 | 8103 | 758  [PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 53 625,60
(ITOTAL des recettes de fonctionnement 53 625,60




METZ METROPOLE

BUDGET ANNEXE "TRANSPORTS PUBLICS"

DM N°1
EXERCICE 2015

DECISION MODIFICATIVE N°1

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chapitre/Compte Libellé DM votée
10 [1064 RESERVES REGLEMENTEES 3 794,00
TOTAL des recettes d'investissement 3 794,00||
DEPENSES D'INVESTISSEMENT
Chapitre/Compte Libellé DM votée
21 2188 AUTRES 3 794,00]|
TOTAL des dépenses d'investissement 3794,00
RECETTES D'EXPLOITATION
Chapitre/Compte Libellé DM votée
002 002 RESULTAT D'EXPLOITATION REPORTE -3 794,00
TOTAL des recettes d'exploitation -3 794,00
DEPENSES D'EXPLOITATION
Chapitre/Compte Libellé DM votée
65 |658 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE -3794,00
TOTAL des dépenses d'exploitation -3 794,00||




METZ METROVOLE COMMUNAUTE DAGOLOMIRANON
|IARMONY PARK | 11 b4 Sollduriit | BP 55028 | 570/1 HETZ CEOLX 3
10387201000 [F.0387 201022 viww.nvalgretropole.ft

Metz Me;{{)/[}}){é\\

conyonanl v anuinalEanul -

BORDEREAU D'ENVO!

__.__..—_.—__—___.—.____—__.,_.__.—..

Destinatalre

Bureou du conlrdle de Is}ga.'ité. de la coapération Intercomminale el du consell aux ¢ius—
PREFECTURE DE LA MOSELLE -

9 place de la Préfecture~ BP 71074 =

57034 METZ CEDEX 1|

=3 o e = —
T [

Déslgnation des piéces Nombre | Observations —]

= “If'_ S — —

Délibérations Conseil db Communauts, Contréle de 1&galité

Lundi 28 juin 2015, |

1

Point 1 ~ Instaliation dyn nouveau Conselller itulaire st

d'un nouveau Conseliler suppleant. 1
Paint 2 ~ Elaction d'un membre du Buraau (ef son
annexe). 1 1
Polnt 3 — Désignation dans divers organismes et
Commissions. 3
Point 4 - Comptes de Gestion 2014 : 4
“nouvelle Communauté d'Agglo. de Metz Métropole -
Annexa A, 1
- Communaulé d'Agglo. de Melz Métropole - Annexe
B. - ] Exblaa - AJU
" Communauté de Communes du Val Sainl-Plerre -
Annexe C 1

. Syndical Mixte d'Aménagement du Sile de Mercy -
Annexe D.
Point 5 — Comptes Administeatifs ©
- Annexe: Rapport.
- Annexe : Document.
Point 8 ~ Affectation des résulals 2014,
Palnt 7 — Decision modificalive 1/2015 (et son annexa).
Polnt 8 — Fixation du coefficient multiplicateur de
TASCOM.
Polnt 8 — Assujellissement des logements vacants ala
laxe d'habitation.

Nombre total des actes transmis :
lﬁ délibarations dont 7 accompagnées d'annexes. |

Jean-Luc BOHL “ =2,
Maire de Monligny-lésrm_eig A




